

Press Release

Union Minister of Culture Visits Sahitya Akademi Book Stall at New Delhi World Book Fair

New Delhi, 17 January 2026: Hon'ble Union Minister of Culture, Shri Gajendra Singh Shekhawat, visited the Sahitya Akademi book stall yesterday evening during his inspection of the Ministry of Culture Pavilion at the New Delhi World Book Fair. On this occasion, he was welcomed by the Secretary of Sahitya Akademi, Ms. Pallavi Prashant Holkar, who presented him with publications of the Akademi. Ms. Holkar briefed the Hon'ble Minister in detail about the various book series being published by Sahitya Akademi in 24 Indian languages. Shri Shekhawat showed keen interest and closely observed the entire stall.

Earlier the same evening, Additional Secretary, Ministry of Culture, Ms. Amita Prasad Sarbhai, also visited the Sahitya Akademi stall while inspecting the Ministry's Pavilion. She was welcomed by the Deputy Secretary (Administration), Shri N. Suresh Babu, with an "angavastram" and Sahitya Akademi publications. After visiting the pavilion, Ms. Sarbhai expressed her appreciation and conveyed her congratulations and best wishes to all the participating institutions.

- Pallavi Prashant Holkar

प्रेस विज्ञाप्ति

माननीय संस्कृति मंत्री ने किया साहित्य अकादेमी बुक स्टॉल का अवलोकन

नई दिल्ली 17 जनवरी 2026 भाननीय संस्कृति मंत्री श्री गजेंद्र सिंह शेखावत ने नई दिल्ली विधान पुस्तक मेले में संस्कृति मंत्रालय के पवेलियन के निरीक्षण के दौरान साहित्य अकादेमी के स्टॉल का भी कल शाम अवलोकन किया। इस अवसर पर उनका स्वागत साहित्य अकादेमी की सचिव सुश्री पल्लवी प्रशांत होल्कर ने साहित्य अकादेमी की पुस्तक भेंट करके किया। इसके बाद उन्होंने साहित्य अकादेमी द्वारा 24 भारतीय भाषाओं में प्रकाशित की जा रही विभिन्न पुस्तक शृंखलाओं के बारे में विस्तार से जानकारी दी। भाननीय संस्कृति मंत्री ने बड़ी संतुष्टि पूर्वक पूरे स्टॉल का निरीक्षण किया।

कल शाम को ही संस्कृति मंत्रालय की अतिरिक्त सचिव सुश्री अमिता प्रसाद सरभाई ने भी संस्कृति मंत्रालय के पवेलियन के निरीक्षण के समय, साहित्य अकादेमी के स्टॉल का निरीक्षण किया। साहित्य अकादेमी के उपसचिव, प्रशासन एन. सुरेश बाबू ने अंगवस्त्र एवं साहित्य अकादेमी अकादेमी की पुस्तक भेंट कर उनका स्वागत किया। इस अवसर पर उनके साथ अकादेमी के उपसचिव बण्मुखानंद और तरुण कुमार भी उपस्थित थे। सुश्री सरभाई ने पूरे पवेलियन का निरीक्षण करने के बाद अपनी प्रसन्नता व्यक्त करते हुए सभी संस्थाओं को बधाई और शुभकामनाएँ दीं।

-पल्लवी प्रशांत होल्कर